PAGE

  [image: image1.jpg]

	Магілёўскі абласны Савет дэпутатаў

БАБРУЙСКI  РАЁННЫ

САВЕТ ДЭПУТАТАЎ

РАШЭННЕ
	Могилёвский областной Совет депутатов

БОБРУЙСКИЙ РАЙОННЫЙ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

20 мая 2020 г. № 26-1
                             г.Бабруйск

  г.Бобруйск

Об утверждении отчета об исполнении районного бюджета за 2019 год
На основании пункта 4 статьи 124 Бюджетного кодекса Республики Беларусь Бобруйский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении районного бюджета за 2019 год по доходам в сумме 28 714 661,99 белорусского рубля (далее – рубль) и расходам в сумме 28 755 059,94 рубля с превышением расходов над доходами в сумме 40 397,95 рубля (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель                                                                   Л.В.Кричко

	УТВЕРЖДЕНО

Решение

Бобруйского районного

Совета депутатов
20.05.2020 № 26-1

ОТЧЕТ

об исполнении районного бюджета за 2019 год
(рублей)

	Доходы
	Утверждено
	Внесено изменений
	Уточненная бюджетная роспись районного бюджета в соответствии с частью второй пункта 3 статьи 122 Бюджетного кодекса Республики Беларусь
	Исполнено

	НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	9 755 391,00
	10 611 618,00
	10 611 618,00
	10 859 937,09

	НАЛОГИ НА ДОХОДЫ И ПРИБЫЛЬ
	3 983 071,00
	4 984 939,00
	4 984 939,00
	5 096 707,42

	Налоги на доходы, уплачиваемые физическими лицами
	3 712 939,00
	3 889 351,00
	3 889 351,00
	3 963 083,58

	Подоходный налог с физических лиц
	3 712 939,00
	3 889 351,00
	3 889 351,00
	3 963 083,58

	Налоги на доходы и прибыль, уплачиваемые организациями
	270 132,00
	1 095 588,00
	1 095 588,00
	1 133 623,84

	Налог на прибыль
	270 132,00
	1 095 588,00
	1 095 588,00
	1 133 623,84

	НАЛОГИ НА СОБСТВЕННОСТЬ
	1 849 357,00
	1 812 957,00
	1 812 957,00
	1 848 342,24

	Налоги на недвижимое имущество
	503 605,00
	504 205,00
	504 205,00
	511 775,19

	Земельный налог
	503 605,00
	504 205,00
	504 205,00
	511 775,19

	Налоги на остаточную стоимость имущества
	1 345 752,00
	1 308 752,00
	1 308 752,00
	1 336 567,05

	Налог на недвижимость
	1 345 752,00
	1 308 752,00
	1 308 752,00
	1 336 567,05

	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ)
	3 874 581,00
	3 770 209,00
	3 770 209,00
	3 869 456,69

	Налоги от выручки от реализации товаров (работ, услуг)
	3 732 550,00
	3 586 471,00
	3 586 471,00
	3 682 984,00

	Налог на добавленную стоимость
	2 158 755,00
	2 083 072,00
	2 083 072,00
	2 119 239,53

	Другие налоги от выручки от реализации товаров (работ, услуг)
	1 573 795,00
	1 503 399,00
	1 503 399,00
	1 563 744,47

	Налоги и сборы на отдельные виды деятельности
	14 881,00
	60 565,00
	60 565,00
	62 609,44

	Налоги и сборы на отдельные виды деятельности
	14 881,00
	60 565,00
	60 565,00
	62 609,44

	Сборы за пользование товарами (разрешения на их использование), осуществление деятельности
	127 150,00
	123 173,00
	123 173,00
	123 863,25

	Налог за владение собаками
	84,00
	128,00
	128,00
	176,15

	Специальные сборы, пошлины
	2 580,00
	1 658,00
	1 658,00
	1 684,00

	Налог за добычу (изъятие) природных ресурсов
	124 486,00
	121 387,00
	121 387,00
	122 003,10

	ДРУГИЕ НАЛОГИ, СБОРЫ (ПОШЛИНЫ) И ДРУГИЕ НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	48 382,00
	43 513,00
	43 513,00
	45 430,74

	Другие налоги, сборы (пошлины) и другие налоговые доходы
	48 382,00
	43 513,00
	43 513,00
	45 430,74

	Государственная пошлина
	48 382,00
	43 513,00
	43 513,00
	44 015,97

	Иные налоги, сборы (пошлины) и другие налоговые доходы
	‒
	‒
	‒
	1 414,77

	НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1 335 974,00
	1 396 406,00
	1 396 406,00
	1 430 247,61

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	256 312,00
	172 158,00
	172 158,00
	175 687,38

	Доходы от размещения денежных средств бюджетов
	208 750,00
	171 750,00
	171 750,00
	175 278,14

	Проценты за пользование денежными средствами бюджетов
	208 750,00
	171 750,00
	171 750,00
	175 278,14

	Дивиденды по акциям и доходы от других форм участия в капитале
	47 562,00
	408,00
	408,00
	409,24

	Дивиденды по акциям и доходы от других форм участия в капитале
	47 562,00
	408,00
	408,00
	409,24

	ДОХОДЫ ОТ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ПРИНОСЯЩЕЙ ДОХОДЫ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ
	813 718,00
	759 093,00
	759 093,00
	784 966,29

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в государственной собственности
	87 238,00
	62 499,00
	62 499,00
	67 796,73

	Доходы от сдачи в аренду земельных участков
	56 835,00
	32 496,00
	32 496,00
	36 638,72

	Доходы от сдачи в аренду иного имущества
	30 403,00
	30 003,00
	30 003,00
	31 158,01

	Административные платежи
	141,00
	191,00
	191,00
	229,50

	Административные платежи
	141,00
	191,00
	191,00
	229,50

	Доходы от осуществления приносящей доходы деятельности и компенсации расходов государства
	591 823,00
	550 735,00
	550 735,00
	566 296,88

	Доходы от осуществления приносящей доходы деятельности
	‒
	1 000,00
	1 000,00
	1 160,25

	Компенсации расходов государства
	591 823,00
	549 735,00
	549 735,00
	565 136,63

	Доходы от реализации государственного имущества, кроме средств от реализации принадлежащего государству имущества в соответствии с законодательством о приватизации
	134 516,00
	145 668,00
	145 668,00
	150 643,18

	Доходы от реализации имущества, имущественных прав на объекты интеллектуальной собственности
	134 516,00
	143 294,00
	143 294,00
	148 268,63

	Доходы от имущества, конфискованного и иным способом обращенного в доход государства
	‒
	2 374,00
	2 374,00
	2 374,55

	ШТРАФЫ, УДЕРЖАНИЯ
	49 291,00
	90 271,00
	90 271,00
	91 610,96

	Штрафы, удержания
	49 291,00
	90 271,00
	90 271,00
	91 610,96

	Штрафы
	49 291,00
	90 271,00
	90 271,00
	91 610,96

	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ

ДОХОДЫ
	216 653,00
	374 884,00
	374 884,00
	377 982,98

	Прочие неналоговые доходы
	216 653,00
	374 884,00
	374 884,00
	377 982,98

	Возмещение средств бюджета, потерь, вреда
	76 123,00
	168 440,00
	168 440,00
	168 533,71

	Добровольные взносы (перечисления)
	‒
	‒
	‒
	235,50

	Прочие неналоговые доходы
	140 530,00
	206 444,00
	206 444,00
	209 213,77

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	16 515 876,00
	16 451 667,13
	16 424 477,97
	16 424 477,29

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ
	16 515 876,00
	16 451 667,13
	16 424 477,97
	16 424 477,29

	Текущие безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь
	15 785 246,00
	16 014 569,01
	15 988 978,88
	15 988 978,56

	Дотации
	15 720 264,00
	15 683 264,00
	15 683 264,00
	15 683 264,00

	Субвенции
	20 000,00
	23 912,00
	23 912,00
	23 911,68

	Субвенции на финансирование расходов по индексированным жилищным квотам (именным приватизационным чекам «Жилье»)
	20 000,00
	23 912,00
	23 912,00
	23 911,68

	Иные межбюджетные трансферты
	44 982,00
	307 393,01
	281 802,88
	281 802,88

	Иные межбюджетные трансферты из вышестоящего бюджета нижестоящему бюджету
	44 982,00
	307 393,00
	281 802,87
	281 802,87

	Иные межбюджетные трансферты из нижестоящего бюджета вышестоящему бюджету
	‒
	0,01
	0,01
	0,01

	Капитальные безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь
	730 630,00
	437 098,12
	435 499,09
	435 498,73

	Иные межбюджетные трансферты
	730 630,00
	437 098,12
	435 499,09
	435 498,73

	Иные межбюджетные трансферты из вышестоящего бюджета нижестоящему бюджету
	672 000,00
	390 700,78
	389 101,75
	389 101,47

	Иные межбюджетные трансферты из нижестоящего бюджета вышестоящему бюджету
	58 630,00
	46 397,34
	46 397,34
	46 397,26

	ВСЕГО доходов
	27 607 241,00
	28 459 691,13
	28 432 501,97
	28 714 661,99

	Расходы
	Утверждено
	Внесено изменений
	Уточненная бюджетная роспись районного бюджета в соответствии с частью второй пункта 3 статьи 122 Бюджетного кодекса Республики Беларусь
	Исполнено

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	10 076 659,00
	10 099 402,29
	10 099 402,29
	10 090 370,99

	Государственные органы общего назначения
	1 804 117,00
	1 914 092,80
	1 914 092,80
	1 905 995,75

	Органы местного управления и самоуправления
	1 804 117,00
	1 914 092,80
	1 914 092,80
	1 905 995,75

	Обслуживание государственного долга Республики Беларусь
	4 651,00
	5 951,00
	5 951,00
	5 295,34

	Обслуживание долга органов местного управления и самоуправления
	4 651,00
	5 951,00
	5 951,00
	5 295,34

	Резервные фонды
	101 252,00
	‒
	‒
	‒

	Фонд финансирования расходов, связанных со стихийными бедствиями, авариями и катастрофами
	21 642,00
	‒
	‒
	‒

	Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов
	79 610,00
	‒
	‒
	‒

	Другая общегосударственная деятельность
	111 085,00
	69 295,00
	69 295,00
	69 016,60

	Иные общегосударственные вопросы
	111 085,00
	69 295,00
	69 295,00
	69 016,60

	Межбюджетные трансферты
	8 055 554,00
	8 110 063,49
	8 110 063,49
	8 110 063,30

	Трансферты бюджетам других уровней
	8 055 554,00
	8 110 063,49
	8 110 063,49
	8 110 063,30

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	4 500,00
	4 500,00
	4 500,00
	4 074,59

	Обеспечение мобилизационной подготовки и мобилизации
	4 500,00
	4 500,00
	4 500,00
	4 074,59

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	981 622,00
	1 414 628,00
	1 414 628,00
	1 373 182,20

	Сельское хозяйство, рыбохозяйственная деятельность
	212 583,00
	644 500,00
	644 500,00
	605 744,44

	Сельскохозяйственные организации, финансируемые из бюджета
	198 430,00
	177 347,00
	177 347,00
	177 323,32

	Развитие сельскохозяйственного производства, рыбоводства и переработки сельскохозяйственной продукции
	14 153,00
	467 153,00
	467 153,00
	428 421,12

	Транспорт
	364 103,00
	364 103,00
	364 103,00
	364 103,00

	Автомобильный транспорт
	364 103,00
	364 103,00
	364 103,00
	364 103,00

	Топливо и энергетика
	393 758,00
	393 758,00
	393 758,00
	393 725,00

	Другая деятельность в области национальной экономики
	11 178,00
	12 267,00
	12 267,00
	9 609,76

	Имущественные отношения, картография и геодезия
	5 735,00
	5 735,00
	5 735,00
	3 315,58

	Прочие отрасли национальной экономики
	5 443,00
	6 532,00
	6 532,00
	6 294,18

	ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ
	12 000,00
	64 560,50
	64 560,50
	51 812,08

	Охрана природной среды
	12 000,00
	64 560,50
	64 560,50
	51 812,08

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	1 757 620,00
	1 925 321,75
	1 899 731,62
	1 813 760,00

	Жилищное строительство
	429 000,00
	72 102,75
	72 102,75
	72 095,50

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	879 239,00
	975 299,00
	949 708,87
	891 045,28

	Благоустройство населенных пунктов
	383 918,00
	567 450,00
	567 450,00
	553 773,25

	Другие вопросы в области жилищно-коммунальных услуг
	65 463,00
	310 470,00
	310 470,00
	296 845,97

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, КУЛЬТУРА И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	1 948 389,00
	2 087 343,29
	2 087 343,29
	2 067 625,47

	Физическая культура и спорт
	48 715,00
	57 715,00
	57 715,00
	56 817,20

	Физическая культура
	48 715,00
	57 715,00
	57 715,00
	56 817,20

	Культура
	1 878 604,00
	1 992 058,29
	1 992 058,29
	1 974 798,27

	Культура и искусство
	1 743 510,00
	1 832 913,29
	1 832 913,29
	1 815 881,14

	Прочие вопросы в области культуры
	135 094,00
	159 145,00
	159 145,00
	158 917,13

	Средства массовой информации
	21 070,00
	37 570,00
	37 570,00
	36 010,00

	Периодическая печать и издательства
	21 070,00
	37 570,00
	37 570,00
	36 010,00

	ОБРАЗОВАНИЕ
	10 427 313,00
	11 335 854,00
	11 335 854,00
	11 082 018,25

	Дошкольное образование
	1 435 592,00
	1 540 690,00
	1 540 690,00
	1 442 171,45

	Общее среднее образование
	7 238 308,00
	8 018 774,00
	8 018 774,00
	7 875 133,41

	Дополнительное образование детей и молодежи
	900 798,00
	865 033,00
	865 033,00
	862 993,29

	Другие вопросы в области образования
	852 615,00
	911 357,00
	911 357,00
	901 720,10

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	2 399 054,00
	2 284 570,00
	2 282 970,97
	2 272 216,36

	Социальная защита
	1 897 280,00
	1 818 658,00
	1 818 658,00
	1 816 136,43

	Государственная молодежная политика
	2 439,00
	3 439,00
	3 439,00
	3 434,13

	Помощь в обеспечении жильем
	26 000,00
	29 912,00
	28 312,97
	28 312,65

	Другие вопросы в области социальной политики
	473 335,00
	432 561,00
	432 561,00
	424 333,15

	ВСЕГО расходов
	27 607 157,00
	29 216 179,83
	29 188 990,67
	28 755 059,94

	Профицит (+), дефицит (-)
	84,00
	‒756 488,70
	‒756 488,70
	‒40 397,95

	Направления использования профицита, источники финансирования дефицита
	Утверждено
	Внесено изменений
	Уточненная бюджетная роспись районного бюджета в соответствии с частью второй пункта 3 статьи 122 Бюджетного кодекса Республики Беларусь
	Исполнено

	ОБЩЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ
	‒84,00
	756 488,70
	756 488,70
	40 397,95

	ВНУТРЕННЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ
	‒84,00
	756 488,70
	756 488,70
	40 397,95

	Источники, получаемые от банков, иных юридических и физических лиц
	‒188 300,00
	‒188 300,00
	‒188 300,00
	‒188 300,00

	Ценные бумаги, эмитируемые местными исполнительными и распорядительными органами
	‒188 300,00
	‒188 300,00
	‒188 300,00
	‒188 300,00

	Погашение основного долга
	‒188 300,00
	‒188 300,00
	‒188 300,00
	‒188 300,00

	Изменение остатков средств бюджета
	‒
	756 572,70
	756 572,70
	211 971,84

	Остатки на начало отчетного периода
	‒
	2 180 935,66
	2 180 935,66
	2 180 935,66

	Остатки на конец отчетного периода
	‒
	1 424 362,96
	1 424 362,96
	1 968 963,82

	Операции по гарантиям Правительства Республики Беларусь, местных исполнительных и распорядительных органов по кредитам банков Республики Беларусь
	‒
	‒
	‒
	‒

	Платежи Правительства Республики Беларусь, местных исполнительных и распорядительных органов в качестве гаранта по погашению и обслуживанию кредитов, выданных банками Республики Беларусь
	‒75 000,00
	‒75 000,00
	‒75 000,00
	‒

	Возврат сумм, выплаченных Правительством Республики Беларусь, местными исполнительными и распорядительными органами в счет выполнения гарантий по кредитам, выданным банками Республики Беларусь
	75 000,00
	75 000,00
	75 000,00
	‒

	Бюджетные кредиты, ссуды, займы
	188 216,00
	188 216,00
	188 216,00
	16 726,11

	Возврат средств
	188 216,00
	188 216,00
	188 216,00
	16 726,11

	Возврат других бюджетных займов и иных средств на возвратной основе внутри страны
	188 216,00
	188 216,00
	188 216,00
	16 726,11